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" |Schwartz Fryderyk-inf.

Zr. Plac, Salvador.

Szef Oddz., Inf. Wyw. Szt, N.W.

/ przez Szefa Wydz. Wyw./

W ZwigZku z roskazem Centrali L.dz., 136/KW.

Spec, A./44 melduję, że otrzymałem w sprawie inż, Schwartza

Fryderyka następujące wyjaśnienia z Placówki Salvador;

Fryderyk SCHWARTA, lat 48, kawaler, z zawo-

du inżynier chemik, do chwili wybuchu wojny przebywał we Francji,

gdzie pracował - wedzug jego oświadczenia - w jednej z fabryk

chemicznych przemysłu wojennego, W maju 1940 r., na skutek zała-

mania się Francji, wyjechaz do Brazylji, skąd po krótkim pobycie

udał się do Chile - na zaproszenie rządu chilijskiego - celem

podjęcia budowy fabryki formolu dla potrzeb wojska,

Obecnie przebywa w Chile, gdzie - jak oświad-

czył sem - wykłada w Wyższej Szkole Wojennej,

W latach 1942 - 1943, inż. S, wykorzystywa-

ny był przez podplacéwkg "Sinalca", jako informator nieświadomy,

dostarczając wiadomości o sytuacji wewnętrznej Chile oraz z

dziedziny fachowej /wynalazki chemiczne/.

W r. 1943 ofiarowaX dla W.P. wynalazek pali-

wa. W lipcu b.r. inż. S,, podczas pobytu swego w Buenos Aires,

oświadczył, iż został zaproszony przez rząd argentyński do na-

wiązania bliższego kontaktu i współpracy z kołami wojskowymi

argent. Inicjatywa ta miała wyjść z tych właśnie kół, gdzie int.

S. jest uważany za fachowca i wynalazcę. Udako mu się mianowicie

wynaleźć sposób destylacji ropy naftowej dla celów produkcji

benzyny, której brak dawax się ostatnio poważnie odczuwać na rynku.

W Buenos Aires inż. S. prowadził pertraktacje /

z arg, Monopolem Naftowym /Y,P.F./ i miał podpisać kontrakt na

budowę fabryki dla potrzeb chemicznych wojska, Obecnie inż. S..

przebywa w Chile, ma tu jednak powrócić na staże w najbliższej

przyszłości, związując się z tut. przemysłem wojennym.

Podczas swego pobytu w Buenos Aires - inż.

8. kilkakrotnie wzmiankował, iż "przesyła raporty Rządowi Pol-

skiemu" w sprawie sytuacji w krajach Ameryki Południowej. Nie

precyzował jednak - na czyje polecenie to robi i komu informacje

przekażuje,

Wraz z inż, S. wyjechała do Brazylji a potem

do Chile jego matka, która przed rokiem zmarła, Natomiast pozosta-

ły we Francji dwie jego siostry, którym do niedawna przekazywał

różnymi drogami pomoc materjalną. również.,że firma

Bayer, która miała swe interesy we Francji, i z którą inż. S.

przed wojna współpracował, pomagała również materjalnie jego
siostrom, Zaznaczył, że posiada zarówno w Londynie jak i w U.S.A.
większe sumy zablokowane,

Rosję inż, S. zna dobrze, jest pełen podziwu
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dla jej wysiłku wojennego, stojąc na stanowisku, że po wojnie
Rosja odegra wielką rolę w polityce europejskiej,

W stosunku do Rządu Polskiego - inż. S. jest
lojalny, nie wdając się w omawianie ani krytykę posunięć politycz-
nych Premiera Mikołajczyka.

Bliższych informacji o inż, Schwartz'u
może udzielić p. Stempowski Jerzy, Muri /pres Berne/ Szwajcarja,
Thunstrasse 13.

Schwartz pozostaje w bardzo dobrych
stosunkach z naszą placówką dyplomatyczną w Santiago de Chile,

Kierownik Placówki Salvador zbiera dalszych
informacji o inż. Schwartz'u na terenie Chile, które po otrzyma-
niu przedstawię do Centrali,

Kierownik Placówki

MSS
Maracz
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